ARC MEDIC SERVICOS EIRELI

GNPJ N°

08.654.228/0001-07

fZEP RELEVIT-A-  E  IT GAL
JOAO BATISTA MENEZES
BRAGA

CPF N°

015.871.803-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES 01
- proposta de pregos; ENVELOPE 02 - Documentos de Habilitação; REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1407.01/2020.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Julho de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE, estando presentes o
Pregoeiro e demais integrantes Membros da Equipe de Apoio: PREGOEIRO: Otacilio Pinho
Júnior e os MEMBROS: Francisca de Sousa Abreu e Luiza Silva Almeida Pacheco, com a
finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos
envelopes concernentes às propostas de preços, e documentos de habilitação da licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1407.01/2020. Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS JUNTO AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE NO MUNICiP10 DE  SAO
LUIS  DO CURU.

FASE DE CREDENCIAMENTO

PROPONEN CNPJ IT REPRf*RTANTE LEGAL CPVN°

ARC MEDIC SERVICOS EIRELI 08.654.228/0001-07
JOAO  BATISTA MENEZES
BRAGA  015.871.803-83

0 pregoeiro acompanhado da Equipe de apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento do
representante e as condições de participação da empresa. Logo após a análise e rubricas dos presentes
comunicou que a proponente abaixo especificada, está aqui representada, credenciada conforme Edital.

CREDENCIADAS

Em seguida o Sr. Pregoeiro convocou o representante para rubricar nos documentos de credenciamento
sendo ele(a): JOAO BATISTA MENEZES BRAGA, e indagou ao licitante se teria considerações em
constar, de pronto desistiu da intenção posto em ata; Dando seguimento ao certame com a finalidade de
abertura, análise e julgamento dos envelopes 01 - PROPOSTAS DE PREÇOS, aberto o envelope o
Pregoeiro colocou o representante já nomeado para rubricar a proposta e procedeu para análise da
mesma. Após análise feita pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, o Pregoeiro junto com a comissão
julgou e declarou classificada a seguinte proponente. Classificando a empresa da seguinte forma;

CLASSIFICADAS

PROPONENTE CNPJ N° CLASSIFICADA NO LOTE DESCLASSIFICADA
NO LOTE

ARC 	MEDIC 	SERVICOS
EIRELI 08.654.228/0001-07

LOTE 	ÚNICO 	-
UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE 	(UBS)
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA 	E
CORRETIVA 	COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS

;

Rua Rocha el Morelia, s/n.° - Centro,  São  Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

ETANTES PARTI-difi-A-NW4

REPRESENTANTES 	CPF ASSINATURA

ARC MEDIC
SERVICOS EIRELI

JOÃO BATISTA
MENEZES BRAGA 015.871.803-83

fr4

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

Logo após, passou-se para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha
de lances verbais da seguinte forma:

LOTE ÚNICO - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM

REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS
VIALGR 	I° LANCE 	2° LAN
INICIAL

(o‘RC MEDIC SERVICOS EIRELI

Após a finalização dos lances verbais acima explicitados, o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio
abriu o envelope N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida
analisou as documentações juntamente com a Equipe de Apoio, e informou o resultado da análise
declarando que a empresa:  ARC MEDIC  SERVICOS EIRELI, está HABILITADA, sagrou-se
vencedora, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalicias e as normas da Lei Federal N°
8.666/93 e N° 10.520/02. Logo após o Pregoeiro perguntou ao licitante participante se existirá por parte
dos mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão do Pregoeiro, para que fosse
registrada em ata a síntese das suas razões. 0 mesmo desistiu de pronto que se faz constar. Em seguida
o Sr. Pregoeiro declarou vencedor do PREGÃO PRESENCIAL N° 1407.01/2020, a empresa  ARC
MEDIC  SERVICOS EIRELI, com o valor do Lote acima citado. Solicitando de imediato a entrega da
devida Proposta Adequada. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por
encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro,
pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente, São Luis do Curu - CE, 29 de Julho de 2020.

Função
0 	E 	ini61/40

Nome / 	 A,,inatuja
Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  L0-2.....56_. 	j),,=.,---,  ,N 	.

.,
Membro Francisca de Sousa Abreu

. namt0t0t..). 	0.4 	/ 	Leu

Membro Luiza da Silva Almeida Pacheco
6Sik,, r&V.,(44.4 "goiudr---

Rua Rochael Moreira, s/n." - Centro, São Luis do  Cunt-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n' 07.623.051/0001-19—Pone/Fax: (85) 3355-1015

PROPONENTE

R$ 77.976,00 	R$ 77.000,00 R$ Confirma

VALOR
FINAL

R$ 77.000,00